
Elternbeitragsordnung für die Inanspruchnahme von Kindertagesbetreuungsangeboten der Internationaler Bund gGmbH in der Stadt Brandenburg an der Havel

Anlage 1: Staffelungstabelle für Kinder bis zur Vollendung des 3. Lebensjahres (Kinderkrippe)

Monats-

einkommen

1 Kind 

100 %

2 Kinder

80 %

ab 3 Kinder

60 %

1 Kind 

100 %

2 Kinder

80 %

ab 3 Kinder

60 %

1 Kind 

100 %

2 Kinder

80 %

ab 3 Kinder

60 %

1 Kind 

100 %

2 Kinder

80 %

ab 3 Kinder

60 %

1 Kind 

100 %

2 Kinder

80 %

ab 3 Kinder

60 %

1 Kind 

100 %

2 Kinder

80 %

ab 3 Kinder

60 %

ab 20.000,01 €       bis 21.600,00 €       1.667 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       *

ab 21.600,01 €       bis 22.800,00 €       1.800 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       *

ab 22.800,01 €       bis 24.000,00 €       1.900 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       *

ab 24.000,01 €       bis 25.200,00 €       2.000 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 25.200,01 €       bis 26.400,00 €       2.100 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 26.400,01 €       bis 27.600,00 €       2.200 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 27.600,01 €       bis 28.800,00 €       2.300 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 28.800,01 €       bis 30.000,00 €       2.400 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 30.000,01 €       bis 31.200,00 €       2.500 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 31.200,01 €       bis 32.400,00 €       2.600 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 32.400,01 €       bis 33.600,00 €       2.700 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 33.600,01 €       bis 34.800,00 €       2.800 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 34.800,01 €       bis 35.000,00 €       2.900 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 35.000,01 €       bis 36.000,00 €       2.917 €          48 €        48 €        48 €        54 €        54 €        54 €        60 €        60 €        60 €        66 €        66 €        66 €        72 €        72 €        72 €        72 €        72 €        72 €        

ab 36.000,01 €       bis 37.200,00 €       3.000 €          48 €        48 €        48 €        54 €        54 €        54 €        60 €        60 €        60 €        66 €        66 €        66 €        72 €        72 €        72 €        72 €        72 €        72 €        

ab 37.200,01 €       bis 38.400,00 €       3.100 €          48 €        48 €        48 €        54 €        54 €        54 €        60 €        60 €        60 €        66 €        66 €        66 €        72 €        72 €        72 €        72 €        72 €        72 €        

ab 38.400,01 €       bis 39.600,00 €       3.200 €          48 €        48 €        48 €        54 €        54 €        54 €        60 €        60 €        60 €        66 €        66 €        66 €        72 €        72 €        72 €        72 €        72 €        72 €        

ab 39.600,01 €       bis 40.000,00 €       3.300 €          48 €        48 €        48 €        54 €        54 €        54 €        60 €        60 €        60 €        66 €        66 €        66 €        72 €        72 €        72 €        72 €        72 €        72 €        

ab 40.000,01 €       bis 40.800,00 €       3.333 €          80 €        80 €        80 €        90 €        90 €        90 €        100 €      100 €      100 €      110 €      110 €      110 €      120 €      120 €      120 €      120 €      120 €      120 €      

ab 40.800,01 €       bis 42.000,00 €       3.400 €          80 €        80 €        80 €        90 €        90 €        90 €        100 €      100 €      100 €      110 €      110 €      110 €      120 €      120 €      120 €      120 €      120 €      120 €      

ab 42.000,01 €       bis 43.200,00 €       3.500 €          80 €        80 €        80 €        90 €        90 €        90 €        100 €      100 €      100 €      110 €      110 €      110 €      120 €      120 €      120 €      120 €      120 €      120 €      

ab 43.200,01 €       bis 44.400,00 €       3.600 €          80 €        80 €        80 €        90 €        90 €        90 €        100 €      100 €      100 €      110 €      110 €      110 €      120 €      120 €      120 €      120 €      120 €      120 €      

ab 44.400,01 €       bis 45.000,00 €       3.700 €          80 €        80 €        80 €        90 €        90 €        90 €        100 €      100 €      100 €      110 €      110 €      110 €      120 €      120 €      120 €      120 €      120 €      120 €      

ab 45.000,01 €       bis 45.600,00 €       3.750 €          120 €      120 €      117 €      135 €      135 €      135 €      150 €      150 €      148 €      165 €      165 €      165 €      180 €      180 €      165 €      180 €      180 €      180 €      

ab 45.600,01 €       bis 46.800,00 €       3.800 €          120 €      120 €      120 €      135 €      135 €      135 €      150 €      150 €      150 €      165 €      165 €      165 €      180 €      180 €      170 €      180 €      180 €      180 €      

ab 46.800,01 €       bis 48.000,00 €       3.900 €          120 €      120 €      120 €      135 €      135 €      135 €      150 €      150 €      150 €      165 €      165 €      165 €      180 €      180 €      175 €      180 €      180 €      180 €      

ab 48.000,01 €       bis 49.200,00 €       4.000 €          120 €      120 €      120 €      135 €      135 €      135 €      150 €      150 €      150 €      165 €      165 €      165 €      180 €      180 €      180 €      180 €      180 €      180 €      

ab 49.200,01 €       bis 50.000,00 €       4.100 €          120 €      120 €      120 €      135 €      135 €      135 €      150 €      150 €      150 €      165 €      165 €      165 €      180 €      180 €      180 €      180 €      180 €      180 €      

ab 50.000,01 €       bis 50.400,00 €       4.167 €          168 €      168 €      132 €      189 €      189 €      166 €      210 €      210 €      166 €      231 €      231 €      185 €      252 €      246 €      185 €      252 €      252 €      203 €      

ab 50.400,01 €       bis 51.600,00 €       4.200 €          168 €      168 €      135 €      189 €      189 €      169 €      210 €      210 €      169 €      231 €      231 €      189 €      252 €      252 €      189 €      252 €      252 €      208 €      

ab 51.600,01 €       bis 52.800,00 €       4.300 €          168 €      168 €      138 €      189 €      189 €      172 €      210 €      210 €      172 €      231 €      231 €      193 €      252 €      252 €      193 €      252 €      252 €      212 €      

ab 52.800,01 €       bis 54.000,00 €       4.400 €          168 €      168 €      141 €      189 €      189 €      176 €      210 €      210 €      176 €      231 €      231 €      197 €      252 €      252 €      197 €      252 €      252 €      216 €      

ab 54.000,01 €       bis 55.000,00 €       4.500 €          168 €      168 €      144 €      189 €      189 €      179 €      210 €      210 €      179 €      231 €      231 €      200 €      252 €      252 €      200 €      252 €      252 €      220 €      

ab 55.000,01 €       bis 55.200,00 €       4.583 €          240 €      192 €      144 €      299 €      239 €      179 €      299 €      239 €      179 €      334 €      267 €      200 €      334 €      267 €      200 €      367 €      294 €      220 €      

ab 55.200,01 €       bis 56.400,00 €       4.600 €          245 €      196 €      147 €      305 €      244 €      183 €      305 €      244 €      183 €      341 €      273 €      205 €      341 €      273 €      205 €      374 €      299 €      224 €      

ab 56.400,01 €       bis 57.600,00 €       4.700 €          250 €      200 €      150 €      311 €      249 €      187 €      311 €      249 €      187 €      347 €      278 €      208 €      347 €      278 €      208 €      381 €      305 €      229 €      

ab 57.600,01 €       bis 58.800,00 €       4.800 €          255 €      204 €      153 €      317 €      254 €      190 €      317 €      254 €      190 €      354 €      283 €      212 €      354 €      283 €      212 €      388 €      310 €      233 €      

ab 58.800,01 €       bis 60.000,00 €       4.900 €          261 €      209 €      157 €      323 €      258 €      194 €      323 €      258 €      194 €      360 €      288 €      216 €      360 €      288 €      216 €      395 €      316 €      237 €      

ab 60.000,01 €       5.000 €          267 €      214 €      160 €      329 €      263 €      197 €      329 €      263 €      197 €      366 €      293 €      220 €      366 €      293 €      220 €      403 €      322 €      241 €      

* In den rötlich markierten Einkommensstufen könnte ein Anspruch auf den Familienpass bestehen. Im Falle des Anspruches ist nur der Mindestbeitrag nach § 11 zu zahlen.

über 9 bis 10 Stunden über 10 Stunden

Netto

Monatsbeitrag Monatsbeitrag Monatsbeitrag Monatsbeitrag

über 6 bis 7 Stunden

Monatsbeitrag

über 8 bis 9 Stunden

Monatsbeitrag

Jahreseinkommen bis 6 Stunden über 7 bis 8 Stunden

Stand: 01.03.2025



Elternbeitragsordnung für die Inanspruchnahme von Kindertagesbetreuungsangeboten der Internationaler Bund gGmbH in der Stadt Brandenburg an der Havel

Anlage 2: Staffelungstabelle für schulpflichtige Kinder bis einschließlich der sechsten Schuljahrgangsstufe (Hort)

Monats-

einkommen

1 Kind 

100 %

2 Kinder

80 %

ab 3 Kinder

60 %

1 Kind 

100 %

2 Kinder

80 %

ab 3 Kinder

60 %

1 Kind 

100 %

2 Kinder

80 %

ab 3 Kinder

60 %

1 Kind 

100 %

2 Kinder

80 %

ab 3 Kinder

60 %

ab 20.000,01 €       bis 21.600,00 €       1.667 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       *

ab 21.600,01 €       bis 22.800,00 €       1.800 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       *

ab 22.800,01 €       bis 24.000,00 €       1.900 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       *

ab 24.000,01 €       bis 25.200,00 €       2.000 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 25.200,01 €       bis 26.400,00 €       2.100 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 26.400,01 €       bis 27.600,00 €       2.200 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 27.600,01 €       bis 28.800,00 €       2.300 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 28.800,01 €       bis 30.000,00 €       2.400 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 30.000,01 €       bis 31.200,00 €       2.500 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 31.200,01 €       bis 32.400,00 €       2.600 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 32.400,01 €       bis 33.600,00 €       2.700 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 33.600,01 €       bis 34.800,00 €       2.800 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 34.800,01 €       bis 35.000,00 €       2.900 €          -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       -  €       

ab 35.000,01 €       bis 36.000,00 €       2.917 €          40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        

ab 36.000,01 €       bis 37.200,00 €       3.000 €          40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        

ab 37.200,01 €       bis 38.400,00 €       3.100 €          40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        

ab 38.400,01 €       bis 39.600,00 €       3.200 €          40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        

ab 39.600,01 €       bis 40.000,00 €       3.300 €          40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        40 €        

ab 40.000,01 €       bis 40.800,00 €       3.333 €          45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        

ab 40.800,01 €       bis 42.000,00 €       3.400 €          45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        

ab 42.000,01 €       bis 43.200,00 €       3.500 €          45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        

ab 43.200,01 €       bis 44.400,00 €       3.600 €          45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        

ab 44.400,01 €       bis 45.000,00 €       3.700 €          45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        45 €        

ab 45.000,01 €       bis 45.600,00 €       3.750 €          55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        

ab 45.600,01 €       bis 46.800,00 €       3.800 €          55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        

ab 46.800,01 €       bis 48.000,00 €       3.900 €          55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        

ab 48.000,01 €       bis 49.200,00 €       4.000 €          55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        

ab 49.200,01 €       bis 50.000,00 €       4.100 €          55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        55 €        

ab 50.000,01 €       bis 50.400,00 €       4.167 €          70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        

ab 50.400,01 €       bis 51.600,00 €       4.200 €          70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        

ab 51.600,01 €       bis 52.800,00 €       4.300 €          70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        

ab 52.800,01 €       bis 54.000,00 €       4.400 €          70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        

ab 54.000,01 €       bis 55.000,00 €       4.500 €          70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        70 €        

ab 55.000,01 €       bis 55.200,00 €       4.583 €          152 €      122 €      91 €        201 €      161 €      121 €      225 €      180 €      135 €      248 €      198 €      149 €      

ab 55.200,01 €       bis 56.400,00 €       4.600 €          154 €      123 €      92 €        203 €      162 €      122 €      227 €      182 €      136 €      251 €      201 €      151 €      

ab 56.400,01 €       bis 57.600,00 €       4.700 €          157 €      126 €      94 €        205 €      164 €      123 €      229 €      183 €      137 €      253 €      202 €      152 €      

ab 57.600,01 €       bis 58.800,00 €       4.800 €          160 €      128 €      96 €        207 €      166 €      124 €      231 €      185 €      139 €      255 €      204 €      153 €      

ab 58.800,01 €       bis 60.000,00 €       4.900 €          163 €      130 €      98 €        209 €      167 €      125 €      233 €      186 €      140 €      257 €      206 €      154 €      

ab 60.000,01 €       5.000 €          165 €      133 €      100 €      212 €      170 €      127 €      235 €      188 €      141 €      259 €      207 €      155 €      

* In den rötlich markierten Einkommensstufen könnte ein Anspruch auf den Familienpass bestehen. Im Falle des Anspruches ist nur der Mindestbeitrag nach § 11 zu zahlen.

Netto

Monatsbeitrag Monatsbeitrag Monatsbeitrag Monatsbeitrag

Jahreseinkommen bis 4 Stunden über 4 bis 5 Stunden über 5 bis 6 Stunden über 6 Stunden

Stand: 01.03.2025


